[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  nº    /2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido ser REALIZADO O SERVIÇO DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DO BUEIRO LOCALIZADO NA RUA COLEIRINHA ESQUINA COM A RUA ARATAIAÇU, VILA SÃO VICENTE, nesta cidade, com a finalidade de amenizar acúmulo de água e sujeira naquele localidade, oriundos das águas das chuvas.
Ademais, a presente indicação mostra a necessidade ao Poder Executivo, de ser realizado o serviço de desentupimento e limpeza daquele bueiro, para que seja eliminado ou, ao menos, amenizado o problema do mau cheiro, o acúmulo de água e sujeira naquela localidade.
P. encaminhamento.

Arapongas, 02 de agosto de 2018.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador